ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

Số: 1887 /UBND-TNMT
V/v trả lời đơn của công dân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Trà, ngày  18 tháng 7 năm 2023

Kính gửi: Ông Văn Đức Dũng

Địa chỉ: TDP 3, phường Tứ Hạ, thị xã Hương Trà.

Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà nhận được đơn có tiêu đề “Đơn trình

bày” đề ngày 13/6/2023 của ông Văn Đức Dũng, địa chỉ tại TDP 3, phường Tứ

Hạ, thị xã Hương Trà. Đơn có nội dung: “Đề nghị thu hồi giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất số N 627684 do UBND huyện (nay là thị xã) cấp ngày

05/7/2002 để cấp lại giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đúng diện tích”.

Sau khi xem xét nội dung đơn, rà soát các hồ sơ liên quan, Ủy ban nhân

dân thị xã trả lời cho Ông như sau:

Liên quan đến việc phát hiện giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số N

627684 do UBND huyện (nay là thị xã) Hương Trà cấp ngày 05/7/2002 cho ông,

bà Văn Đức Vức – Hồ Thị Diệu tại thửa đất số 126, tờ bản đồ số 01, diện tích

751 m
2
, địa chỉ tại khu vực 3, thị trấn Tứ Hạ, huyện Hương Trà (nay là TDP 3,

phường Tứ Hạ, thị xã Hương Trà) không đúng diện tích, ngày 26/04/2023, ông

Văn Đức Tiến đã giao dịch Thủ tục thu hồi Giấy chứng nhận đã cấp không đúng

quy định của pháp luật đất đai do người sử dụng đất phát hiện tại Trung tâm

hành chính công thị xã theo Giấy tiếp nhận hồ sơ và hẹn trả kết quả số

23.02207/TTHCC-GTN.

Ngày 02/6/2023, Phòng Tài nguyên và Môi trường đã có Công văn số

764/TNMT về việc chuyển trả hồ sơ với lý do: Giấy chứng nhận quyền sử dụng

đất N 627684 do UBND huyện (nay là thị xã) Hương Trà cấp ngày 05/7/2002

cho ông, bà Văn Đức Vức – Hồ Thị Diệu tại thửa đất số 126, tờ bản đồ số 01,

diện tích 751 m
2
, địa chỉ tại khu vực 3, thị trấn Tứ Hạ, huyện Hương Trà (nay là

TDP 3, phường Tứ Hạ, thị xã Hương Trà) là đúng theo quy định pháp luật.

Ngoài ra, trong các năm 2002 và 2007, ông Văn Đức Vức đã gửi đơn đến

nhiều nơi, trong đó có UBND huyện (nay là thị xã) Hương Trà để đề nghị giải

quyết liên quan đến nội dung nêu trên và đã được UBND huyện (nay là thị xã)

Hương Trà trả lời theo Công văn số 599/UB-KNTC ngày 10/11/2002 và Công

văn số 578/CV-UB ngày 27/7/2007.

Nay, ông tiếp tục gửi đơn đến UBND thị xã Hương Trà với nội dung như

nội dung ông Văn Đức Tiến đã phản ánh và đã được Phòng Tài nguyên và Môi

trường thụ lý và chuyển trả hồ sơ. Vì vậy, nội dung đơn của ông không có cơ sở

xem xét, giải quyết, UBND thị xã đề nghị ông nghiên cứu nội dung các Công

javascript:__doPostBack('dnn$ctr822$TrangChinh$ctl13$ctl06','')
javascript:__doPostBack('dnn$ctr822$TrangChinh$ctl13$ctl06','')

văn của UBND thị xã và Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã đã trả lời cho

gia đình ông để hiểu rõ các quy định của pháp luật liên quan kiến nghị của ông.

Vậy, UBND thị xã Hương Trà trả lời cho ông được rõ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT và các PCT UBND thị xã;
- CVP và các PCVP;

- Phòng TNMT thị xã;

  - Lưu VT+CVNC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		2023-07-21T14:04:24+0700